
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   П У Р О В С К О Г О   Р А Й О Н А 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25         02      20 22  г. №  92-ПА 

г. Тарко-Сале 

О размере платы за услуги по транспортировке, откачке и вывозу жидких бытовых 

отходов из септиков 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на 

софинансирование расходных обязательств при выполнении органами местного 

самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе полномочий по отдельным 

вопросам местного значения на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

организациям, осуществляющим оказание услуг по транспортировке, откачке и вывозу 

жидких бытовых отходов из септиков, утвержденным постановлением Правительства 

Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.12.2013 № 1144-П «Об утверждении 

государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального комплекса», постановляет: 

1. Установить для нанимателей и собственников жилых помещений, 
расположенных в жилищном фонде с нецентрализованным водоотведением на 
территории Пуровского района, размер платы за услуги по транспортировке, 
откачке и вывозу жидких бытовых отходов из септиков, с 01.01.2022 в размере 69 
(шестьдесят девять) рублей 02 копейки, с 01.07.2022 в размере 71 (семьдесят 
один) рубль 36 копеек за 1 м³ с учетом НДС. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пуровского 
района от 15.03.2021 № 123-ПА «О размере платы за услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков, находящихся на придомовой территории». 

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с 
общественностью Администрации Пуровского района (С.А. Грачёва) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа 
Пуровский район. 



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Пуровского района Д.Л. Криницына. 

Глава Пуровского района 

 


